

PATVIRTINTA
Vilniaus universiteto senato
2023 m. sausio 31 d. nutarimu Nr. SPN-5

VILNIAUS UNIVERSITETE KETINAMOS VYKDYTI STUDIJŲ PROGRAMOS KONCEPCIJOS RENGIMO GAIRĖS



VILNIAUS UNIVERSITETE KETINAMOS VYKDYTI STUDIJŲ PROGRAMOS KONCEPCIJA

Studijų programos pavadinimas	Studijų programą įgyvendinantis (-ys) kamieninis akademinis padalinys (-iai)	Studijų programos vykdymo kalba (-os)
Lietuvių kalba: Anglų kalba:	<i>Nurodykite studijų programą vykdysiantį Vilniaus universiteto (toliau – Universiteto) kamieninį akademinį padalinį (-us) (toliau – KAP). Jei rengiama jungtinė studijų programa, kurios vykdymą koordinuos Universitetas, papildomai nurodykite kitos (-ų) studijų programą kartu vykdysiančios (-ių) mokslo ir studijų institucijos (-ų) pavadinimą (-us).</i>	<input type="checkbox"/> Lietuvių <input type="checkbox"/> Anglų <input type="checkbox"/> Lietuvių k. vykdoma programa siūlo studijų dalykus (modulius) anglų k. <input type="checkbox"/> Kita (<i>įrašykite</i>)

Studijų rūšis	Studijų programos tipas	Studijų pakopa	Kvalifikacijos lygis pagal LKS
universitetinės studijos	nuolatinių ir (ar) iššestinių studijų programa		

Studijų forma (-os) ir trukmė metais	Studijų programos apimtis kreditais

Studijų kryptių grupė	Studijų programos kryptis (kryptys, jei programa dviejų kryptių ar tarpkryptinė)

Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis ir (ar) profesinė kvalifikacija (jei teikiama)

Išduodamas dokumentas

Reikalavimai stojantiesiems ir priėmimo tvarka	Ankstesnio mokymosi pripažinimo galimybės
<i>Nurodykite ketinamos vykdyti studijų programos priėmimo bendruosius ir specialiuosius reikalavimus: Lietuvos piliečių ir (ar) užsienio šalies piliečių (jei ketinama studijų programą siūlyti užsieniečiams). Ketinant vykdyti antrosios pakopos studijų programą, nurodykite kompetencijas arba konkrečius studijų dalykus (modulius), kurie būtini įgyti / išklaudyti, norint stoti į studijų programą. Pateikite numatomus į ketinamą vykdyti studijų programą priimamų studentų skaičius (valstybės finansuojamas ir (ar) nefinansuojamas studijų vietas).</i>	<i>Nurodykite, kaip būtų pripažįstamos į studijų programą stojančiųjų formalioju ir (ar) neformalioju bei savaiminiu būdu įgytos kompetencijos.</i>

Studijų programos tikslas

Suformuluokite studijų programos tikslą, kuriuo apibūdinama, koks absolventas (specialistas) bus rengiamas įgyvendinant programą. Studijų programos tikslas turėtų trumpai ir aiškiai atskleisti, ką absolventas žinos, gebės atlikti, ir kokias nuostatas įgis. Jis turėtų būti susijęs su studijų programos rezultatais, tačiau rezultatų formuluotės neturėtų būti pakartojamos tikslu¹.

Studijų programos poreikis²

Studijų programos rengimą paskatinę veiksniai. Nurodykite programos rengimą paskatinusius veiksnius (pavyzdžiui, užsakymas KAP rengti atitinkamus specialistus, išorinio vertinimo, vykdytų apklausų rezultatai, diskusijos sektorinėse organizacijose ir pan.). Nurodykite, kokias visuomenėje kylančias problemas spręst ketinamą vykdyti studijų programą pabaigę absolventai.

Studijų programos atitiktis šalies ūkio ir visuomenės poreikiams, palyginimas su kitomis studijų programomis

Nurodykite ketinamos vykdyti studijų programos poreikį, išanalizuodami ir apžvelgdami darbo rinkos situaciją, nustatant jos esamą būklę, aplinkos veiksnių daromą poveikį, kitimo tendencijas ir galimą numatomų ruošti specialistų potencialą. Apžvelkite svarbiausius su studijų kryptimi susijusius teisinius, politinius, technologinius, ekonominius, socialinius ir kultūrinius veiksnius bei pateikite numatomas jų kitimo tendencijas, susijusias su numatomų rengti specialistų poreikiu. Atlikdami analizę, konkrečiai apibūdinkite studijų programos absolventų profesinės veiklos lauką bei jų karjeros galimybes. Ketindami siūlyti studijų programą užsienio šalių studentams, atlikite ne tik nacionalinės, bet ir tarptautinės darbo rinkos poreikio analizę.

Palyginkite ketinamą vykdyti studijų programą su kitomis, studijų kryptyje jau vykdomomis ar panašiomis, studijų programomis Universitete, kitose Lietuvos ir (ar) užsienio šalies aukštosiose mokyklose, nurodydami programos naujoviškumą, numatomų rengti specialistų kompetencijų išskirtinumą ir (ar) kitus skiriamuosius bruožus, kurie sudomintų ir padėtų pritraukti studentus.

Analizuojant ketinamos vykdyti studijų programos dermę su kitomis studijų kryptyje Universitete vykdomomis studijų programomis, pateikite informaciją, ar studijų programa nedubliuoja jau vykdomų studijų programų, ir (ar) ji negalėtų būti siūloma kaip vykdomos studijų programos specializacija.

Jei ketinama vykdyti studijų programa yra pirmosios pakopos, nurodykite jos dermę su KAP (ar bendrai Universitete) vykdomomis antrosios pakopos studijų programomis, siekiant užtikrinti tolimesnių studijų Universitete galimybes studijų programos absolventams.

Studijų pakopos kompetencijų aprašymas ³	Numatomi studijų programos rezultatai
Studijų programos dalykinės kompetencijos	
1. Žinios ir jų taikymas	1.1 Apibūdinami studijų programos rezultatai, nurodantys studento pasiektą kompetencijų lygmenį. Studijų programos rezultatai – teiginiai, nusakantys, ką studentas turi žinoti ir gebėti atlikti. Studijų programos studijų rezultatai turėtų būti parašyti ateities laiku, naudojant aktyvų veiksmažodį. Jie turėtų būti formuluojami iš studento pozicijos. Taip pat studijų programos rezultatai turėtų būti pamatuojami, derėti su studijų programos tikslu. Formuluojant studijų programos rezultatus rekomenduojama vadovautis B. S. Bloom taksonomija (1956) ⁴ ar kt. ⁵
	1.2
	...
2. Gebėjimai vykdyti tyrimus	2.1
	2.2
	...
3. Specialieji gebėjimai	3.1
	3.2

¹ Formuluoiant tikslą rekomenduojama vadovautis: Bulajeva T., Lepaitė D., Šileikaitė-Kaishauri D. Studijų programų vadovas. Metodinė priemonė studijų programų komitetų nariams ir dėstytojams. Vilnius, 2011.

² Visus studijų programos poreikį pagrindžiančius šaltinius nurodykite išnašose.

³ Vietoje studijų pakopos kompetencijų aprašymo gali būti pateikiamas [Lietuvos kvalifikacijų sandaros atitinkamo kvalifikacijos lygio aprašymas](#). Šioje dalyje turi būti pateikiamas atitinkamos pakopos studijų rūšies (pvz., bakalauro ar magistrantūros) kompetencijų apibūdinimas pagal Studijų pakopų aprašą parodant sąsajas su numatomais studijų programos studijų rezultatais.

⁴ Bloom, B. S., Engelhart, M. D.; Furst, E. J.; Hill, W. H.; Krathwohl, D. R. (1956). Taxonomy of Educational Objectives: The Classification of Educational Goals

⁵ Biggs, John B.; Collis, Kevin F. (1982). Evaluating the quality of learning: the SOLO taxonomy (structure of the observed learning outcome)

		...	
Studijų programos bendrosios kompetencijos (socialiniai ir asmeniniai gebėjimai)⁶			
4. Universiteto absolvento bendrosios kompetencijos	Bendradarbiavimas	4.1	<i>Formuluodami studijų rezultatus nurodykite tuos, kurie yra būdingi atitinkamam bendrosios kompetencijos lygiui ir studijų pakopai.</i>
	Atsakingumas	4.2	<i>Formuluodami studijų rezultatus nurodykite tuos, kurie yra būdingi atitinkamam bendrosios kompetencijos lygiui ir studijų pakopai.</i>
	Tarpkultūriškumas	4.3	<i>Formuluodami studijų rezultatus nurodykite tuos, kurie yra būdingi atitinkamam bendrosios kompetencijos lygiui ir studijų pakopai.</i>
	Problemų sprendimas	4.4	<i>Formuluodami studijų rezultatus nurodykite tuos, kurie yra būdingi atitinkamam bendrosios kompetencijos lygiui ir studijų pakopai.</i>
	Atvirumas pokyčiams	4.5	<i>Formuluodami studijų rezultatus nurodykite tuos, kurie yra būdingi atitinkamam bendrosios kompetencijos lygiui ir studijų pakopai.</i>
5. Kiti socialiniai ir asmeniniai gebėjimai		5.1	
		5.2	
		...	

Preliminarus studijų programos planas

Priskyrimas⁷	Studijų dalykai (moduliai) pagal grupes	Kreditai	Pažymėkite, ar siūlomas studijų dalykas (modulis) jau yra vykdomas kitoje studijų programoje (Žymėti: Naujas (N) / Vykdomas (V))
I KURSAS		60	
1 SEMESTRAS			
Privalomieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
Pasirenkamieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
2 SEMESTRAS			
Privalomieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
Pasirenkamieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
II KURSAS		60	
3 SEMESTRAS			
Privalomieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
Pasirenkamieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
	<i>Dalykas (modulis)</i>		
4 SEMESTRAS			
Privalomieji dalykai (moduliai)			
	<i>Dalykas (modulis)</i>		

⁶ Vilniaus universiteto absolventų bendrųjų kompetencijų sąrašas patvirtintas Vilniaus universiteto senato 2021 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. SPN-46 „Dėl Vilniaus universiteto absolventų bendrųjų kompetencijų sąrašo patvirtinimo“.

⁷ Pagrindinės krypties studijų dalykas (modulis) – SKD; Bendrauniversitetinių studijų dalykas (modulis) – BUS; kitos studijų krypties dalykas (modulis) – KKD; Tarpkryptinių studijų dalykas (modulis) - TSD

Pajėgumai įgyvendinti studijų programą: išteklių ir bendradarbiavimas

Akademinis personalas bei mokslinės veiklos vykdymas. Aprašykite KAP ir (ar) Universiteto ketinamus pasitelkti akademinio personalo išteklius bei numatomų studijų programos dėstytojų kvalifikaciją. Esant akademinio personalo trūkumui, pateikite personalo plėtros planą.

Pateikite informaciją apie mokslinės veiklos vykdymą studijų kryptyje, esamą mokslo potencialą. Pagrįskite KAP galimybes įgyvendinti studijų programą, užtikrinant aukščiausią akademinę kokybę.

Materialieji ir metodiniai išteklių. Pateikite informaciją apie KAP ir (ar) Universiteto turimus bei programos vykdymui ketinamus pasitelkti materialiuosius bei metodinius išteklius. Nurodykite, kaip turimi išteklių bus naudojami studijų programos vykdymo metu.

Jei pradėdant vykdyti studijų programą bus reikalingi papildomi išteklių, pateikite preliminarią informaciją apie jų pobūdį, kiekį, įsigijimui numatomus naudoti finansavimo šaltinius ir sumas. Esant materialiujų išteklių trūkumui, pateikite išteklių plėtros planą.

Bendradarbiavimas su kitomis organizacijomis / institucijomis. Jei studijų programos vykdymo laikotarpiu numatoma bendradarbiauti su kitomis organizacijomis / institucijomis, pateikite informaciją, su kokiomis organizacijomis / institucijomis bus bendradarbiaujama, kokie numatomi jų įsitraukimo būdai ir indėlis (pvz., materialieji išteklių, personalas).
